令和２年６月１２日

保護者 様

大阪市立西船場小学校

校 長 神田 敏生

ＰＴＡ会長 福井 郁夫

登校時の通学路について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く感謝申しあげます。

さて、昨年度の 2 月にもお手紙でお知らせしましたように、土佐堀通りの混雑を少しで

も緩和し、今後更に児童数が増加することも鑑み、登校時の通学路を下記のよう一部変更い

たします。特に新しい通学路を通る登校班の保護者の皆様は、子どもたちが新ルートに慣れ

るまで、可能な範囲で朝の登校時に付き添っていただけると幸甚です。

何卒、ご理解ご協力賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

記

１．令和２年６月１５日（月）より、集団登校が始まります。

２．変更対象となる登校班は、なにわ筋以西の登校班です。

３．なにわ筋以西の登校班を北グループ、中グループ、南グループの３つに分けます。

（裏面に詳細を掲載しています。）

・北グループは、土佐堀通りまで出て、東へ進み、なにわ筋の歩道橋を渡ります。

・中グループは、新しい通学路まで出て、東へ進み、なにわ筋の「ファミリーマート前交

差点」の横断歩道を渡ります。

・南グループは、京町堀通りまで出て、東へ進み、なにわ筋の「京町堀１西交差点」を渡

ります。

その後のルートは裏面の地図を参照ください。

４．その他

・下校時は今まで通り、なにわ筋の歩道橋を渡ります。

・ＰＴＡより配られている「登校班みまもり当番表」をご確認いただき、集合場所での子どもたち

の見守りにご協力ください。

※ 何かお気づきのこと等ありましたら、学校までご連絡いただきますようよろしくお願い

申しあげます。（０６－６４４１－１６４７）